
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА  

  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

04.04.2025 г. №  11-п                          р.п. Любинский  

 
Об определении гарантирующей организации для центральной системы 

холодного водоснабжения и водоотведения в границах муниципальных 

образований Любинского района   

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2018 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального округа Любинский 

район Омской области, Администрация Любинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Определить гарантирующие организации для централизованных 

систем водоснабжения, осуществляющие деятельность в сфере холодного 

водоснабжения, согласно Приложения №1. 

          2. Определить гарантирующие организации для централизованных систем 

водоотведения, осужествляющие деятельность в сфере водоотведения, согласно 

Приложения №2. 

          3. Опубликовать настоящее постановление в  периодическом печатном 

издании "Вестник Любинского района" и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Любинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://lyubinskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Любинского района Е.В.Миллера. 

 

 

Глава Любинского  района                                  А.К. Ракимжанов 

 

 

 

 

 

 

 

https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


 

Приложение №1 к постановлению 

Администрации Любинского 

района 

от «04» апреля 2025 г. № 11-п 

 

Гарантирующие организации для централизованных систем водоснабжения 

№ 

п/п 

Гарантирующая организация, ИНН, адрес, 

Ф.И.О. руководителя, телефон 

Зона деятельности 

1. АО «Омскоблводопровод», ИНН 5528022202, 

адрес: Омская область, Омский р-н, с. 

Троицкое, ул. Дорстрой, д. 8, Зярко Дмитрий 

Николаевич, т.+7 (3812) 72-93-33 

р.п. Любинский, 

 р.п.Красный Яр, 

с.Алексеевка, 

п.Драгунский, 

п.Веселая Поляна, 

д.Мокшино, 

д.Субботинка, 

с.Замелетеновка, 

д. Беляевка, 

с.Казанка, 

д. Квасовка, 

д. Матюшино, 

п. Камышловский,  

с. Любино-Малороссы, 

с.Новоархангеловка, 

д. Авлы, 

с. Новокиевка, 

п. Пролетарский, 

д. Борятино, 

д. Шулаевка, 

с. Протопоповка, 

д. Кочки, 

д. Ровная Поляна, 

п. Северо-Любинский, 

д. Барсуковка, 

п. Центрально-

Любинский, 

п. Луговой, 

д. Шандровка, 

п. Чулково, 

п. Урожайный, 

п. Лесной, 

п. Южный 

  

2.  ООО «ЖКХ Родник»,  ИНН 5519504256, 

адрес: с. Увало-Ядрино, ул. Советская, д. 44, 

Паксюткин Юрий Михайлович, т. 8(38175) 2-

д.Степановка, 

д.Калиновка,  

с. Тавричанка, 



51-20 с.Увало-Ядрино,  

д. Быструха 

3. ООО «Камышловское ЖКХ», ИНН 

5519008650, адрес:  п.Камышловский, ул. 

Ленина, 4, Хасеинов Марат Токенбаевич, т. 

8(38175)2-65-47 

д. 16 Партсъезд 

4. ООО «Любинское ЖКХ», ИНН 5519504993, 

адрес: р.п.Любинский, ул. Комарова, 2 Г, 

Хасеинов Марат Токенбаевич, т. 8(38175)2-

14-63 

с. Бабайловка,  

с. Помагаевка, 

с. Филатовка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 к постановлению 

Администрации Любинского 

района 

от «04» апреля 2025 г. № 11-п 

 

Гарантирующие организации для централизованных систем водоотведения 

№ 

п/п 

Гарантирующая организация, ИНН, адрес, 

Ф.И.О. руководителя, телефон 

Зона деятельности 

1. ООО «Любинское ЖКХ», ИНН 5519504993, 

адрес: р.п.Любинский, ул. Комарова, 2 Г, 

Хасеинов Марат Токенбаевич, т. 8(38175)2-

14-63 

р.п.Любинский 

2. ООО «ПКФ Исток», ИНН 5519008610, адрес: 

р.п.Красный Яр, ул. 40 лет Победы, д. 13, 

Паксюткин Юрий Михайлович, т. 8(38175)2-

84-10 

р.п.Красный Яр 

 

 


